2 I. m. II . 56. s köv. 11. 
1 U. o. 59. 
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jan. 29-én már a per első halasztásával találko-
zunk Pál országbíró előtt.1 Hogy az alperesek 
minő jogczimen tiltakoztak a királyi adományo-
zás ellen, arról részben a váradhegyfcki konvent-
nek e perben teljesített, 1343 máj. 12-én kelt 
vizsgálati jelentése nyújt felvilágosítást, melyet 
egész terjedelmében közlünk : 

Excellentissimo domino eorum, domino Lodovico 
dei gracia illustri regi Hungarie Johannes prepositus 
et conventus monasterii sancti Stephani prothomar-
tyris de Promontorio Waradiensi orationum suífragia 
devotarum cum perpetua fidelitate. Litteras vestre 
excellentie honore quo decuit recepimus in hec verba: 
Lodovicus dei gratia rex Hungarie, fidelibus suis con-
ventui ecclesie sancti Stephani prothomartyris de Pro-
montorio Waradiensi salutem et gratiam. Dicit nobis 
Ladislaus filius Stephani filii Keled de Berench sua, 
Dominici et Keled, fratrum suorum in personis, quod 
ipse Keled, avus 2 eorum unacum Apay magno, patre 
videlicet quondam Stephani de Apeykereztur, ab uno 
avo procreati et invicem fratres patrueles extitissent 
et nunquam in eorum possessionibus ubilibet exislen-
tibus et patronatu monasterii de Zolád divisionem 
habuissent perpetualem, sed easdem communiter te-
nuissent et possedissent.3 Quare fidelitati vestre fir-
miter precipímus per présentes, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente Makó filius Pauli vei Jacobus magnus aut 
Dyomsius dictus Mag)ar aliis absentibus homo noster, 
ab omnibus quibus decuerit sciât et inquirat de pre-
missis omnimodam veritatem. Et posthec secundum 
quod vobis veritas constiterit premissorum, nobis fide-
liter rescribatis. Datum in Wysegrad in dominica 
Ramispalmarum anno domini M°CCC°XL° tertio. Nos 
igitur mandatis vestre excellencie in omnibus obtem-
perare cupientes ut tenemur unacum eodem Jacobo 
magno homine vestro4 nostrum hominem, videlicet 
Mychaelem magnum, familiarem domus nostre, ad 
premissa mandata vestro 5 pro testimonio transmisi-
mus fideliter exequenda. Oui demum ad nos reversi 
nobis concorditer retulerunt, quod ipsi pariter acce-
dentes a nobilibus, ignobilibus, sacerdotibus, clericis, 
laicis et cuiusvis status hominibus, specialiter a viei-
llis et commetaneis possessionum dicti Stephani filii 
Apey in Zabolch existentium, a quibus decuisset, dili-
genti inquisitione prehabita super premissis talem 
scivissent et indagassent veritatem, quod predictus 
Keled, avus eorundem Ladislai, Dominici et Keled 
filiorum Stephani de Berench unacum eodem Apey 
magno, patre videlicet ipsius Stephani de Apeykereztur, 
iam defuncti ab uno avo procreati et invicem fratres 
patrueles extitissent et nunquam in eorum possessio-
nibus ubilibet existentibus et patronatu dicti monasterii 
Zolád divisionem habuissent perpetualem, sed easdem 
communiter tenuissent et possedissent modo preno-
tato. Datum secunda feria proxima post festum sancti 
Johannis ante Portám Latinam anno prenotato.